
1 
 

 

PATVIRTINTA 
Kėdainių r. Surviliškio Vinco Svirskio  
pagrindinės mokyklos 
direktoriaus 2013 m. rugsėjo 11 d.  
įsakymu Nr. V.2-93 

 
 

KĖDAINIŲ R. SURVILIŠKIO VINCO SVIRSKIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS 
MOKINIŲ SAVIVALDOS IR LAISVALAIKIO KLUBO „SVIRSKIEČIAI“ 

VEIKLOS NUOSTATAI 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 
1. Šie nuostatai reglamentuoja Kėdainių r. Surviliškio Vinco Svirskio pagrindinės mokyklos 

mokinių savivaldos ir laisvalaikio klubo „Svirskiečiai“ (toliau – klubo „Svirskiečiai“) 
uždavinius, funkcijas, teises, pareigas, sudėtį ir darbo organizavimą, pertvarkos ar likvidavimo 
tvarką. 

2. Klubas „Svirskiečiai“ savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, kitais 
švietimo veiklą reglamentuojančiais įstatymais, Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo 
ministro įsakymais, Kėdainių rajono savivaldybės tarybos sprendimais, Kėdainių r. Surviliškio 
Vinco Svirskio pagrindinės mokyklos (toliau – Mokyklos) bei klubo „Svirskiečiai“ nuostatais.  

3. Klubo „Svirskiečiai“ nuostatus aprobuoja mokinių susirinkimas, tvirtina Mokyklos direktorius.  
4. Klubas „Svirskiečiai“ kartu su kitomis Mokyklos savivaldos institucijomis kolegialiai svarsto 

Mokyklos veiklos bei finansavimo klausimus ir pagal kompetenciją, apibrėžtą Mokyklos 
nuostatuose, priima sprendimus. 

 
II. UŽDAVINIAI IR FUNKCIJOS 

 
5. Kėdainių r. Surviliškio Vinco Svirskio pagrindinės mokyklos mokinių savivaldos ir laisvalaikio 

klubas „Svirskiečiai“ (toliau – klubas „Svirskiečiai“) yra nuolatinė mokinių savivaldos 
institucija, kurios struktūrą, veiklos nuostatus tvirtina mokinių susirinkimas. 

6. Svarbiausiasis klubo „Svirskiečiai“ uždavinys yra atstovauti mokiniams ir organizuoti jų veiklą. 
7. Vykdydamas šį uždavinį, klubas „Svirskiečiai“ atlieka šias funkcijas: 

7.1. svarsto ir, suderinęs su Mokyklos direktoriumi, tvirtina svarbiausių mokinių renginių 
planus; 

7.2. koordinuoja mokinių veiklą, ją planuoja ir organizuoja; 
7.3. rūpinasi drausmės ir tvarkos palaikymu Mokykloje; 
7.4. svarsto mokinių teisių Mokykloje ir už Mokyklos gynimo klausimus; 
7.5. rengia pranešimus Mokyklos interneto svetainei ir visuomenės informavimo priemonėms; 
7.6. priima sprendimus dėl neeilinio mokinių susirinkimo sušaukimo; 
7.7. skatina mokinius dalyvauti Mokyklos valdyme, išsakyti savo nuomonę dėl Mokyklos 

veiklos, mokytis dialogo ir dirbti komandoje; 
7.8. deleguoja atstovus į Mokyklos tarybą ar kitas savivaldos institucijas;  
7.9. nuolatos bendrauja su savo klasių bendruomenėmis, informuoja apie klubo „Svirskiečiai“ 

posėdžių nutarimus, bendrą Mokyklos veiklą.  
 

III. SUDĖTIS IR DARBO ORGANIZAVIMAS 
 
8. Klubo „Svirskiečiai“ veikloje gali dalyvauti mokiniai savanoriškumo principu. Klubo 

„Svirskiečiai“ veikloje dalyvauja klasių seniūnai. 
9. Klubo „Svirskiečiai“ veikloje gali dalyvauti vietos savivaldos atstovai.  



2 
 

 

10. Klubo „Svirskiečiai“ posėdžiai kviečiami ne rečiau kaip vieną kartą per trimestrą. Prireikus gali 
būti sukviestas neeilinis klubo „Svirskiečiai“ posėdis. 

11. Posėdis yra teisėtas, jei jame dalyvauja 2/3 visų jos narių. Nutarimai priimami dalyvaujančiųjų 
balsų dauguma. 

12. Klubas „Svirskiečiai“ už veiklą atsiskaito jį rinkusiems Mokyklos bendruomenės nariams. 
13. Klubas „Svirskiečiai“ koordinuoja šias veiklos sritis: teminiai vakarai; koncertai; susirinkimų 

organizavimas; mokytojų sveikinimas svarbių švenčių proga; pasiūlymų mokyklos direktorei 
dėžutės priežiūra; metų nominacijų organizavimas ir įteikimas;  

14. Klubas „Svirskiečiai“ iš savo narių slaptu balsavimu (balsų dauguma) išrenka du kandidatus, 
kuriuos mokinių susirinkime pristato mokyklos bendruomenei. Tuomet 5-10 klasių mokiniai 
slaptu balsavimu išrenka kadencijos laikotarpiui prezidentą ir sekretorių. 

15. Klubo „Svirskiečiai“ prezidentas:  
15.1. vadovauja klubo „Svirskiečiai“ plano rengimui ir vykdymui, atsako už klubo 

„Svirskiečiai“ veiklos dokumentavimą, pasirašo klubo „Svirskiečiai“ veiklos dokumentus; 
15.2. organizuoja klubo „Svirskiečiai“ darbą taip, kad būtų įgyvendinami Mokyklos tikslai 

ir atliekamos klubui „Svirskiečiai“ nustatytos funkcijos; 
15.3. atstovauja klubui „Svirskiečiai“; 
15.4. vadovauja klubo „Svirskiečiai“ posėdžiams;  
15.5. turi lemiamo balso teisę klubo „Svirskiečiai“ narių balsams pasiskirsčius po lygiai; 
15.6. gali būti renkamas pakartotinai, kadencijų skaičius neribojamas; 
15.7. gali būti nušalintas nesibaigus kadencijai, jei už tai pasisako daugiau kaip pusė klubo 

„Svirskiečiai“ narių; 
15.8. už klubo „Svirskiečiai“ veiklą kasmet atsiskaito ją rinkusiems mokinių susirinkimo 

metu. 
16. Klubo „Svirskiečiai“ sekretorius: 

16.1. nevėliau kaip prieš tris dienas iki klubo „Svirskiečiai“ posėdžio praneša nariams 
posėdžio laiką, vietą ir darbotvarkę; 

16.2. klubo „Svirskiečiai“ nutarimus įformina posėdžio protokolu. 
17. Klubas „Svirskiečiai“ veiklą planuoja vieneriems metams.  
18. Mokinių susirinkimas organizuojamas ne rečiau kaip kartą per mokslo metus. Jo darbe 

dalyvauja visi mokiniai. 
19. Mokinių susirinkimo kompetencija: 

19.1. renka atstovus į Mokyklos tarybą ir klubą „Svirskiečiai“; 
19.2. svarsto Mokyklos veiklą reglamentuojančių dokumentų, ugdymo planų, programų 

projektus ir teikia siūlymų dėl jų įgyvendinimo; 
19.3. rengia siūlymų ugdymo procesui tobulinti; 
19.4. išklauso klubo „Svirskiečiai“ ataskaitas ir vertina veiklą; 
19.5. tvirtina klubo „Svirskiečiai“ nuostatus. 

 
I. TEISĖS IR PAREIGOS 

 
1. Klubas „Svirskiečiai“ turi teisę: 

1.1. išklausyti savo posėdžiuose administracijos atstovų pranešimus Mokyklos veiklos 
klausimais; 

1.2. gauti reikiamą informaciją iš Mokyklos savininko teises ir pareigas įgyvendinančios 
institucijos bei Mokyklos administracijos; 

1.3. teikti Mokyklos administracijai išvadas ir pasiūlymus Mokyklos darbo tobulinimo 
klausimais.  

2. Kiekvienas klubo „Svirskiečiai“ narys turi teisę išsakyti savo mintis ir pažiūras bet kuriuo 
klausimu, aktyviai dalyvauti klubo „Svirskiečiai“ veikloje, gauti informaciją apie Mokyklos 
veiklą. 

3. Klubas „Svirskiečiai“ privalo kasmet pateikti veiklos ataskaitą ją rinkusiems mokiniams. 



3 
 

 

 
IV. ATSAKOMYBĖ 

 
20. Klubo „Svirskiečiai“ nutarimus, kurie prieštarauja Mokyklos veiklą reglamentuojantiems 

dokumentams, Mokyklos direktorius prašo svarstyti iš naujo. 
21. Klubas „Svirskiečiai“ už veiklą atsiskaito ją patvirtinusiems mokyklos bendruomenės nariams 

mokinių susirinkimo metu. 
 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 
22. Klubo „Svirskiečiai“ nariai renkami vienerių metų laikotarpiui. 
23. Klubas „Svirskiečiai“ nutraukia savo veiklą likvidavus ar reorganizavus mokyklą. 
 
PRITARTA 
Mokinių savivaldos ir laisvalaikio klubo „Svirskiečiai“  
2013 m. gegužės 27 d. protokoliniu nutarimu Nr. 2 


